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FTESE PER OFERTE
I nderuar Partner,

ProCredit Bank eshte nje banke tregtare e orientuar drejt zhvillimit. Ajo eshte e vetmja banke me 100 % kapital gjerman ne Shqiperi dhe ge
operon ne vende te ndryshme te rajonit, Europen Lindore dhe Juglindore si dhe Gjermani. Banka eshte e fokusuar ne ofrimin e standardeve
té larta té shérbimit népérmijet ofrimit té shérbimeve moderne bankare, gé plotésojné pa kufizime né koh&, 24/7, nevojat e klientéve.

Aksioneri i vetém &éshté ProCredit Holding, me géndér né Frankfurt, Gjermani. Banka mbikéqyret né ményré té konsoliduar nga autorite té
lata té supervizimit gjerman, Bundesbank dhe BaFin qé sigurojné besueshmériné dhe géndrueshériné e bankés.

I.  Objektii Fteses per Oferte
LOT 1: “ Furnizimi me materiale konsumi dhe pajisje IT per ProCredit Bank Albania sh.a”, te natyres si me poshte:

- Monitor 24”

- Keyboard EN / INT keyboard layouts

- Keyboard EN / INT keyboard layouts

- Mouse Wireless

- Headset Wired

- Headset Wireless

- USB Pendrive (on demand)

- External HDD (on demand)

- Backpack

- USB Port Replicator (on demand)

- Thunderbolt Docking Station

- Stand for Laptop (on demand)

- SetKeybord EN / INT keyboard layouts + mouse wireless
- Lancable 1m, 5m, 10m

- Webcam

- Slide changer

- Ethernet network adapter, from ethernet to USB or Type C
- Adapter SATA to USB together with charger

- HDMI cable = 3m, 5m, 10m

- External CD/DVD RW with USB port

LOT 2: “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Albania sh.a” te natyres si me poshte:
- Ndrigues Led Plafon Inkaso 60x60

- Ndrigues Led Plafon Inkaso rrethor

- Ndrigues Led Plafon Inkaso rrethor

- Zgjatues multiprize e bardhe

- Transformatore Indoor

- Leshues 20A, 2P

Kjo Ftese per Oferte perbehet nga:
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1. Ftesa per oferte - 3 Fage

2.Aneksinr.1 1Fage

3. Aneksinr.2 1Faqge

4. Aneksinr.3 1Faqe

5.Aneksinr.4 1Faqge

5. Deklarate per gjendjen gjyqesore -1 Fage
6. Letra Antikorrupsion - 2 Fage

7. Formulari ILO -3 Faqe

8. Formulari i Ofertes - 1 Faqe

. Oferta
Oferta juaj duhet te perbehet nga:
Oferta Ligjore, e cila paraqet Kriteret e Pranimit/Kualifikimit dhe duhet te paragitet sipas kerkesave te renditura me poshte.

1. Subjekti duhet duhet te paragese nje kopje te Ekstraktit Historik, te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit.

2. Subjekti duhet te paragese nje deklarate te nénshkruar nga perfagesuesi i shogerise i cili deklaron ge subjekti nuk eshte ne
proces falimentimi, nuk eshte denuar per shkelje penale, nuk eshte denuar me vendim te gjykates se formes se prere, ge
lidhet me aktivitetin profesional (sipas formes bashkangjitur).

3. Subjekti duhet te paragese nje vértetimin per shlyerjen e detyrimeve tatimore, leshuar nga Administrata Tatimore.

4. Subjekti duhet te paragese vértetimin per pagesén e kontributeve te sigurimeveshoqerore leshuar nga Administrata
Tatimore.
Shenim:

Dokumentacioni i kerkuar me siper ne pikat 1, 3 dhe 4, duhet te vertetohet permes dokumentave te leshuar jo me pare se tre muaj, nga

data e fundit e dorezimit te ofertes.
Dokumentacioni i kerkuar me siper duhet te jete origjinal/ i njehsuar me origjinalin ose fotokopje. Ofertuesit te shpallur fitues do ti
kerkohet ky dokumentacion ne origjinal ose i njehsuar me origjinalin.

Sqarim i réndésishém: Shogeria mund te ofertoje per njérin nga LOT-et ose per te dyja Lot-et, varésisht prej produkteve ge ofron. Oferta
mund te jete e pjesshme vetém per produktet ge shogéria ofron.

Banka mban te drejtén te pérzgjedhé fituese shogéring, vetém per njérin LOT ose per te dyja LOT-et, varésisht prej ofertave te pranuara.
Per kete Ftese per Oferte, Banka mban te drejtén te pérzgjedhé fitues nje ose me shume shoqéri.

Subjekti juaj duhet te provoje se disponon aftesite teknike per realizimin e sherbimeve te kerkuara, permes dokumentacionit si me poshte:

Subjekti juaj duhet te provoje kryerjen/realizimin e sherbimeve te se njejtes natyre, te realizuara gjate 3 (tre) vjeteve te fundit te aktivitetit
te shogerise. Per te provuar kryerjen e sherbimeve te se njejtes natyre, su bjekti juaj duhet te paragese:
e Kataloge/prospekte te pajisjeve te kerkuara ne kete ftese per oferte, te cilat ofertohen nga subjekti juaj, ne te cilat pershkruhen dhe
evidentohen specifimet teknike te mallrave.

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Fumnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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Shogerite pjesemarrese te cilat nuk do te plotesojne kriteret teknike te poshteshenuara nuk do te kualifikohen per ne fazen e dyte per
oferten ekonomike.

1. Eksperienca e shogerise ne treg dhe eksperienca te ngjashme: Shogeria duhet te kete minimalisht 3 vite eksperience ne treg.

2. Garancia: Shogeria duhet te dergoje garancine per ato produkte ku aplikohet (Si prsh monitor, docking station).

Shoqeria specifikon garte ¢fare eshte e perfshire ne garancine e furnizimit sipas kesaj Ftese per Oferte dhe bashkangjitur ofertes suaj
dergoni nje model te Fletes se Garancise me kushtet perkatese.

3. Afati i levrimit : Preferohet te jete nje afat levrimi sa me i shkurter por jo me gjate se 90 dite nga data e konfirmimit te porosise. Shogeria
duhet te plotesoje tek tabela ne Aneksin nr. 1 afatin e levrimit ge ofron per secilin produkt nga momenti ge merr porosine nga
banka.

J ulutemi ky informacion duhet te jete pjese e dosjes teknike.

Ne oferten tuaj mund te perfshihen dhe pajisje te tjera IT apo materiale konsumi te kesaj natyre (Sipas LOT 1 dhe LOT 2), me kushtin ge
cdo pajisje apo material konsumi i ofruar, qofte pajisje IT apo elektrike, ploteson ose tejkalon kerkesat minimale te specifikimeve teknike.

Ne vijim te dokumentacionit te kerkuar me lart lutemi te dergoni nese dispononi, kopje te certifikatave ISO.
Shogeria ofertuese mund te bashkengjis edhe dokumente shtese, te cilat mendon se do ta gartesojne me mire oferten e tyre

Bashkengjitur me kete Ftese per Oferte do te gjeni Letren Antikorrupsion, Deklaraten mbi Gjendjen Gjyqesore si edhe Pyetesorin ILO, te
cilat duhet te firmosen nga perfagesues te subjektit tuaj dhe duhet te shogerojne oferten tekniko-ligjore.

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a”
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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1. Dorezimi i Ofertes

Oferta juaj duhet te dérgohet ndarazi: D okumentacioni ligjor dhe teknik duhet te dorézohet ne forme elektronike ne adresen :
info_procurement@procredit-group.com ndersa oferta ekonomike do te dorézohet ne zarf te mbyllur..

Zarfi duhet te jete i vulosur nga shogeria ne pjesen e ngjitjes se tyre. Aty duhet te jete shkruar garte:
LOT 1 “Furnizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Albania sh.a.”,

LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Albania Sh.a”,

Emrin e Shogerise ge e dergon si edhe te kete te shkruar Oferta Ekonomike

Zarfi duhet te protokollohet prane recepsionit te Zyrave Qendrore te PCB-se dhe Shogeria duhet te sigurohet ge kjo oferte eshte
protokolluar. Per te shmangur cdo paqartesi, kerkojme ge perfagesuesii shogerise te mos largohet nga Zyrat Qendrore te PCB-se pa marre
numrin e protokollit te ofertes.

Ne rast se oferta juaj financiare dorezohet e hapur, me e-mail, fax ose ne ndonje menyre tjeter nga ajo e kerkuar me lart, oferta nuk do te
konsiderohet e vlefshme.

Oferta juaj financiare, ne nje zarf te mbyllur dhe te vulosur, ne formatin e kerkuar do te adresohet dhe paragitet ne

Ref: RFO — 10-07-2023 — LOT 1 “Furnizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Albania sh.a” dhe LOT 2 “Furnizimi me
materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Albania sh.a”.

ProCredit Bank sh.a.

Rr. Dritan Hoxha

Tirane

IV.  Vleresimi i Ofertes
Banka do te perzgjedhe si fituese shogerine e cila do te ofroje vieren me te mire ekonomike per blerjene kerkuar, gjate gjithe kohezgjatjes se
kontrates si dhe do te plotesoj kriteret teknike dhe ligjore te kerkuara.
Banka ruan te drejten te bashkepunoje me nje ose disa shogeri per blerjen e produkteve te kerkuara ne kete ftese.

Shenim:
Afati i fundit per dorezimin e ofertave ne Banke, ne adresen e mesiperme eshte date 15 Shtator, ora 13.00.

Per cdo pyetje ju lutem mos hezitoni t'i adresoni ne: info _procurement@procredit-group.com

Banka do te njoftoje me shkrim nese ju jeni fitues ose jo per procesin e tenderimit.

Per cdo ankese ne lidhje me vendimin per procesin e prokurimit ju lutemi mos hezitoni t'i adresoni ne: albankesaprokurime@procredit-
group.com

Ju lutem percaktoni ne oferten tuaj menyren e marrjes se kesaj Ftese per Oferte duke vendosur nje krygq per nje nga menyrat e
meposhteme;

a) derguar me poste nga banka

b) nepermjet internetit

c) eshte terhequr prane bankés

d) ngakompanite tjera

Singerisht,
ProCredit Bank sh.a.

Ftese per Oferte: LOT 1-“Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Fumnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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ANEKSI Nr. 1: LOT 1

“Furnizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi” -

Oferta ekonomike duhet te paraqitet sipas tabelés se méposhtme:

Oferta Ekonomike dhe specifikimet teknike:

"0 ProCredit Bank

Cmimi
Nr: | Pershkrimi: Njesia: | Specifikime i Afa.t' I
Leke levrimit
me
TVSH
1 | Monitor 24" Unit 24" FHD, 169, Display Port, VGA & HDMI
Keyboard .
2 DEU/INT wired Unit USB - EN/ INT keyboard layouts
Keyboard
3 | DEU/INT Unit USB - EN / INT keyboard layouts
Wireless
>Logitech K650
4 | Mouse Wireless | Unit or related models with “unifying-" or “bolt-" receiver from Logitech
>or HP mouse from HP global basket
USB - Wireless
>Logitech M650 (M or L), or related models with “unifying-" or “bolt-”
5 | Headset Wired Unit receiver from Logi.
>0or HP mice from HP global basket
>0r any available fitting into budget (for countries with different offers)
- Jabra Evolve 65
6 \I;,V?:;Sei; Unit - Jabra Evolve2 65
>0r any available fitting into budget (for countries with different offers)
7| oorendrive |y | iea 56— Seaca
(on demand)
g | remaltoD o | useas-semm
(on demand)
. Backpack for Laptops up to 17.3"
9 | Backpack unit Recommendation: “HP RNW Business 17.3 ACCS”
USB Port
10 | Replicator (on Unit USB 3.0 Port Replicator
demand)
11 Thunderbolt Unit - HP Thunderbolt Docking Station, 120W G4
Docking Station - HP USB-C Dock G5
Stand for
12 | Laptop (on Unit Stand for Laptop
demand)
USB -EN / INT keyboard layouts and >Logitech K650
13 e keybc?ard * Unit or related models with “unifying-” or “bolt-” receiver from Logitech
mouse wireless
>0r HP mouse from HP global basket
14 | Lan cable 1m Unit N/A

Ftese per Oferte: LOT 1 “Furnizimi m

Nr. Ref: RFO-10-07-2023

e pajisie IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a”
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‘715 Lan cable 5m Unit N/A
16 | Lan cable 10m Unit N/A
17 | Webcam Unit N/A
18 | Nderrues Slidesh | Unit N/A

Ethernet
network adapter, .
N
19 from ethernet to Unit A
USB or Type C
Adapter SATA to
20 | USB together Unit N/A
with charger
21 | HDMI cable 3m Unit N/A
22 | HDMI cable 5m Unit N/A
23 | HDMI cable 10m | Unit N/A
External CD/DVD
24 | RW with USB Unit N/A
port
Shenim:

- Per pozicionin 13 ne table duhet te ofertoni per set gé permban dhe maus dhe tastiere. Si pozicione te ndara mund te ofertoni tek
pozicionet 3 dhe 4 ne tabele.

- Per pozicionet 14-24 ne tabele nuk jane specifikuar te dhena konkrete, prandaj shogerite jane te hapura te ofertojne produktet
cilesore ge ofrojne.

ANEKSI Nr 2: LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike” - Oferta Ekonomike dhe specifikimet teknike:
Oferta ekonomike duhet te paragitet sipas tabelés se méposhtme:

Cmimi
Nr: | Pershkrimi: Njesia: | Specifikime ne Leke Afati i levrimit
me TVSH

1 | Ndricues Led Plafon Inkaso 60x60 | Unit 36W, 220V, 2880 Im, 5000 K

Ndricues Led Plafon Inkaso

2 Frethor Unit @ 20cm, 18-20 W, 220 V/, 2000 Im, 5000 K
, | Ndricues Led Plafon Inkaso Unit | @ 22cm, 20-22 W, 220V, 2000 Im, 5000 K
rrethor
4 | zgjatues multiprize e bardhe Unit 3 poste, kabell 3ml
5 | zgjatues multiprize e bardhe Unit 3 poste, kabell 5ml
6 | Zgjatues multiprize e bardhe Unit 4 poste, kabell 3ml
7 | zgjatues multiprize e bardhe Unit 4 poste, kabell 5ml
8 | Zgjatues multiprize e bardhe Unit 6 poste, kabell 3ml
9 | zgjatues multiprize e bardhe Unit 6 poste, kabell 5ml

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.2"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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10 | Transformatore Indoor Unit 220/12V - 60W

11 | Leshues 20A, 2P Unit

Te gjitha produktet ne tabele duhet te jene me certifikim CE

Shenim i rendesishem per Aneksin nr 1 dhe Aneksinnr2;

® Ne varesi te nevojave te saj Banka ruan te drejten te bashkepunoje me nje ose me shume shogeri per nje apo disa produktet e
siperlistuara.

® Me shogerine fituese do te nenshkruhet kontrate kornize, per nje bashkepunim prej 3 vitesh.
Shogeria mund te ofertoje dhe per pajisje/materiale konsumi te natyres se njejte, te cilat nuk jane te perfshira tek Aneksi numer 1
dhe Aneksi nr 2. Oferta per keto pajisje/materiale konsumi shtese duhet te jete sipas formatit te Ankesit nr. 1 dhe Aneksit nr. 2.
Njekohesisht shogeria duhet te sjelle te gjithe kataloget/prospekte respektive per pajisjet/materialet e konsumit ge oferton, ku
eshte e aplikueshme.

merret kursi i kembimit i Bankes se Shqiperise ne daten e fundit te dorezimit te ofertave.

* Vlefshmeria e ofertes duhet te jete gjashte muaj (180 dite) nga data e dorezimit.

* Cmimet ofertuese duhet te jene fikse dhe do te mbeten te pandryshuara deri ne perfundim te kontrates.

* Ofertuesi duhet te siguroje informacionin e plote te detajuar per periudhen e garancise, ku eshte e aplikueshme.

* Shogeria/te fituese duhet te ruaje/ne ne konfidence dhe duhet te mos shpalosin asnje informate qge i behet e ditur para dhe gjate
kohezgjatjes se kontrates e deri ne kohe te pakufizuar te palet e tjera.

* Asnje shpenzim ge shogerite ofertuese bejne gjate pergatitjes dhe dorezimit te kuotimit te ¢mimit nuk do te kompensohet.

* Banka ka te drejte te anuloje tenderin dhe/ose ndryshoje karakteristikat e tenderit dhe ti ftoje pjesemarresit per te sjelle serish
ofertat e tyre.

Aneksi Nr. 3: Referenca per kontrata te ngjashme

Data e fillimit Datae Qyteti ku eshte Personi Numri i
Al te kontrates | perfundimit te ofruar kontaktit/pozici | telefonit te
Nr Klienti VY i .
kontrates sherbimi oni personit te
kontaktit
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Etj

Ftese per Oferte: LOT 1 “Furnizimi me pajisie IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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Tabela 3: Referenca te ngjashme

Shenim: Shembujt e mesiperm jane dhene per te treguar si duhet te plotesohet tabela e referencave

r ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi pel
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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ANEKSI NR. 4

Kushtet paraprake te kontrates

Banka (Bleresi) ruan te drejten e ndryshimit te ketyre kushteve paraprake:

1.
2.

w

10.

Ftesa per Oferte dhe Oferta perbejne kontraten midis paleve deri ne daten e firmosjes nga te dy palet te kontrates me shkrim.
Objekti i kontrates: L OT 1 “Furnizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Albania sh.a” dhe LOT 2 “Furnizimi
me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Albania sh.a”.

Kjo kontrate hyn ne fugi me nenshkrimin € saj nga palet dhe eshte e viefshme per nje periudhe 3 (tre) vjegare.

Malli do te levrohet sipas afateve te percaktuara ne oferte. Ne rast vonese ne levrimin e mallit nga afati i parashikuar Bleresi ka te
drejte te aplikoje per ¢do dite vonese nje penalitet ne masen 0.5 % te vleres se mallit ne vonese.

Cmimi i mallit i perfshin te giitha detyrimet tatimore dhe kostot e shitesit deri ne dorezimin e mallit tek adresa e Bleresit.

kusht ne asnje rast per prishje kontrate apo aplikim penalitetesh.

Konfidencialiteti: Palet ndalohen te japim ne pale te treta informacion te fituar gjate ekzekutimit te kesaj kontrate si dhe cdo
informacion ne lidhje me kete kontrate. Palet do te respektojne te gjitha standartet dhe parimet e etikes dhe biznesit ne
veprimtarine e tyre ne kuader te kesaj kontrate.

Ne rast se mosmarreveshjet nuk zgjidhen me mirekuptim, palet i drejtohen Gjykates se Shkalles se Rrethit Gjygesor, Tirane.

Shitesi

Vertetoj se kam lexuar, kuptuar Ftesen per Oferte dhe ne perputhje me kerkesat e saj bashkangjitur
gjeni oferten e

Emri i shitesit:

Nenshkrimi i autorizuar:

Vendi:

Data:
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DEKLARATE MBI GJENDJEN GJYQESORE

E shogerise pjesemarrese ne proceduren e prokurimit ge do te zhvillohet ne date nga Banka ProCredit sh.a. me
objekt
Une i nenshkruari me cilesine te shogerise deklaroj se:
e Shogeria nuk eshte denuar per shkelje penale,
e Shogeria nuk eshte denuar me vendim te giykates se formes se prere, qé lidhet me aktivitetin
profesional,
e Shoqeria nuk eshte ne proces falimentimi

Data e dorezimit te deklarates

perfagesuesi i ofertuesit

Nenshkrimi

Vula

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisie IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Fumizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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Grupi ProCredit vlereson se ndikimet etike, shogerore dhe mjedisore jane pjese e rrjetit te furnizimit. Veg kesaj, ndikimet pozitive
mund te arrihen permes blerjes se produkteve dhe/ose sherbimeve me te pergjegjshme, si dhe duke punuar bashkerisht me
furnitoret per te ndikuar pozitivisht ne performancen etike, shogerore dhe mjedisore. Ndaj, Grupi ProCredit pret prej
furnitoreve/kontraktoreve te tij ge t'i permbahen nje pakete standardesh minimale per te garantuar pajtueshmerine e angazhimeve

te tyre per geshtjet kryesore shogerore, mjedisore dhe te administrimit me standardet e larta te ProCredit.

-Respektimi i ligjeve dhe rregulloreve kombetare, si dhe konventave dhe marreveshjeve nderkombetare per prodhimin dhe/ose
tregtimin e ¢do produkti apo veprimtarie (per hollesi te metejshme, shihni piken e) te Listes se Perjashtimit)

-Shogeria konfirmon se nuk kryen aktivitete tregtare te gjendura ne listen perjashtimore te ProCredit Grup.

rastet e pastrimit te parave, korrupsionit dhe/ose mashtrimit. Theksohet se Grupi ProCredit nuk pranon ryshfete te asnje forme dhe
as nuk pranon angazhimin e furnitoreve ne praktika te tilla.

Furnitoret dhe kontraktoret qe rezultojne te perfshire ne veprimtari te kesaj natyre, do te perjashtohen nga mundesia per t'u bere
partnere.

-ProCredit Bank do te refuzoje ofertat pjesemarrese ne tender, nese deshmohet ose nese konsiderohet se shogeria eshte e perfshire

e ndonje rast te pastrimit te parave, mashtrimit ose ne raste korrupsioni gjate procesit te tenderit ose do te anuloje kontraten nese
deshmohet se ka ndodhur ndonje nga keto raste gjate procesit te dhenies se kontrates.

-Per gellimet e kesaj politike aktivitetet e meposhtme do te konsiderohen si korrupsion:
a) Veprimin e te dhenit, pranuarit ose kerkimit te mjeteve te ¢faredo viere, per te ndikuar te ndonje person tjeter juridik,
personel te PCB-se ose te ndonje shoqeri tjeter, gjate procesit te tenderimit ose gjate dhenies se kontrates,
b) Demtimin e prones se PCB-se, kercenimin e personelit te PCB-se, kercenimin per demtim te reputacionit te PCB-se ose ndonje
shogerie tjeter per te ndikuar ne procesin e tenderimit ose per zbatimin e kontrates se dhene.

Ftese per Oferte: LOT 1 “Furnizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Fumizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a”
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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c) Marreveshjen ne mes te dy ose me shume shogerive per te imponuar ose

tendere me ¢mime artificiale ose ¢mime jo konkurruese.

d) Falsifikimin e gellimshem, ndryshimin, fshehjen ose paragitjen e gabuar te informatave te kerkuara ose te pa

procesit te tenderit ose gjate zbatimit te kontrates.
-Per gellimet e kesaj politike veprime te mashtrimit konsiderohe

Grupi ProCredit pret prej furnitoreve te tij te angazhohen dhe te respektojne nde

dokument. Furnitoret priten te demonstrojne angazhimin e tyre d

0 ProCredit Bank

per te ndikuar ne tenderet e papershtatshem,

ragitura gjate

n perpjekjet ose pakujdesite e gellimshme per te mashtruar ose
perpjekjet per te mashtruar stafin e PCB-se 0se shogerive te tjera, ne menyre indirekte ose te drejtperdrejte, per te perfituar
financiarisht ose per t'ju shmangur detyrimeve te percaktuara me kontrate ose me ligj.

rshmerisht standardet e percaktuara ne kete

uke bashkepunuar ngushtesisht me Grupin ProCredit, si dhe duke

ofruar akses te arsyeshem ne dokumentacionin/informacionin perkates, nese gjykohet e nevojshme. Ne rastin e shkeljeve te renda

dhe/ose te vazhdueshme te standardeve te percaktuara ne kete dokument, Grupi ProCredit do te ndermarre hapat e nevojshem per

nderprerjen e marredhenieve te biznesit.

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne autoritetin e tyre per te nen

angazhuar per respektimin e standardeve te percaktuara ne te.

Deklarata per t'u nenshkruar nga furnitori/kontraktori

Emri i kompanise

Numri i regjistrimit

Numri i kontrates/tenderit

Adresa -

Data

Nenshkrimi i autorizuar

Emri

Titulli

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje [T dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.
Nr. Ref: RFO-10-07-2023

a" dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a"

shkruar ne emer te furnitorit dhe per t'u

12



G4 piess e

Grupit ProCredit

0" ProCredit Bank

Banka ProCredit sh.a, Rr. “Dritan Hoxha”, Tirane, Shqiperi

Pyetesori ILO
Pyetesori i ILO-s per perputhshmerine e furnitoreve

1. Informacione te pergjithshme

Emri i kompanise

Produktet kryesore dhe sektori

Shteti/shtetet e prodhimit/operimit

A'i eksportoni/ofroni produktet/sherbimet tuaja ne
‘lendet e BE-se?

2. Shendeti dhe siguria profesionale

A ka vendosur dhe a zbaton kompania juaj
procedura per shendetin dhe sigurine profesionale
ne perputhje me praktikat e mira nderkombetare te
industrise per te parandaluar aksidentet, demtimet
dhe semundjet? A mund te rendisni disa nga
udhezimet/standardet dhe procedurat perkatese?
Sa shpesh rishikohen apo monitorohen ato?

A ka kualifikime/trajnime specifike ge duhet te kete
stafi juaj per te kryer detyra te caktuara? Si ndigni
nevojat per trajnim? Nje here ne sa kohe zhvillohen
trajnime?

Si e ndigni dhe si e raportoni shkallen e demtimeve,
semundjeve profesionale, ditet e mungesave,
fenomenin e te munguarit ne pune dhe numrin e
viktimave ge lidhet me punen?

Sii parandaloni zjarret dhe ¢fare do te benit ju dhe
stafi juaj ne rast emergjence per shkak te nje zjarri?
Nese pyetja vlen per kompanine ne fjale: A e pajisni
stafin me pajisje mbrojtese? Nese po, ¢fare
pajisjesh?

3. Barazia ne mundesi dhe ne trajtim

Si e ndigni diversitetin ne kompanine tuaj?

Si e parandaloni diskriminimin ne kontekstin e
rekrutimit, shperblimit dhe ngritjes ne detyre? A
keni mekanizma per shgyrtimin e ankesave?

A aplikoni mekanizma/politika/programe specifike
per te inkurajuar grate apo grupet e tjera
Iljlnerabel? Per shembull, ketu mund te perfshihen

targetet lidhur me raportin specifik femra-meshkuj,
Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Furnizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a”
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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programe mentorimi te projektuara specifikisht, si
dhe koncepte specifike per komunikimin me grupet
vulnerabel.

a. Dokumentacion shtese

Ju lutemi, ndihuni te lire t'i bashkengjitni pergjigjes suaj per pyetjet e mesiperme dokumentet perkatese (pra, procedura, udhezime,
politika dhe standarde, nese deshironi).

b. Konfirmimi

Data dhe vendi Emri i plote dhe pozicioni Firma

Me nenshkrimin e ketij dokumenti, nenshkruesit konfirmojne se kane aqutoritetin te nenshkruajne ne emer te kompanise dhe te japin
pergjigje plotesisht te verteta.

Ftese per Oferte: LOT 1 “Fumizimi me pajisje IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a" dhe LOT 2 “Fumizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.2"
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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FORMULAR OFERTE

[Ofertuesi duhet te plotesoje kete Formular ne perputhje me udhezimet e treguara. Nuk lejohen ndryshime apo zevendesim te ketij
formati.]

Date: / /
[plotesoni daten (dite,muaj, vit) e dorezimit te ofertes]
Numrii fteses :..........:

Per:  ProCredit Bank
Departamenti Mbeshtetjes se Biznesit dhe Kanaleve Digjitale
Tirane, Shqiperi

Ne, te nenshkruarit, deklarojme qe:

(a) Ne kemi shqyrtuar dokumentacionin e paraqitur ne kete procedure prokurimi dhe pranojme, pa rezerva ose perjashtime, kerkesat,
afatet dhe kushtet e shprehura ne to;

(b)  Ne sigurojme furnizimin ne perputhje me Dokumentat e Tenderit, Afatet e Levrimit per Mallrat dhe Sherbimet respektive si me
poshte [plotesoni shkurtimisht mallrat, apo sherbimet respektive];

(c) Ne permbushim gjithe kerkesat ligjore, financiare-ekonomike dhe teknike te specifikuara ne dokumentat e tenderit si vertetohet nga
certifikatat dhe dokumentat e dorezuara me kete deklarate.

(d) Cmimi total i Ofertes sone, perfshire cdo detyrim tatimor eshte: [plotesoni cmimin total te
ofertes me numra dhe fjale, si dhe monedhen];

(e) Oferta jone do te jete e vlefshme nga data e dorezimit te ofertes deri me date.............. 3

(f) Nese oferta jone do te pranohet, ne angazhohemi te mbajme nje garanci kontrate ne perputhje me dokumentat e tenderit nese kjo
eshte e aplikueshme;

(8) Ne nuk kemi konflikt interesi ne perputhje me Letren Antikorrupsion;

(k) Ne kuptojme se kjo oferte, sebashku me njoftimin tuaj zyrtar te shpalljes se fituesit do te sherbeje si nje kontrate e perkohshme
ndermijet nesh, derisa te pergatitet dhe nenshkruhet kontrata zyrtare.

()] Ne kuptojme ge nuk jeni te detyruar te pranoni oferten me cmimin me te ulet ose ¢do oferte tjeter ge ju mund te merrni.

Firmosur:

Date:

Ftese per Oferte: LOT 1 “Furnizimi me pajisie IT dhe materiale konsumi per ProCredit Bank Sh.a” dhe LOT 2 “Fumizimi me materiale konsumi elektrike per ProCredit Bank Sh.a”
Nr. Ref: RFO-10-07-2023
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